
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 2022  № 15 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» за 2021 год 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 192 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» за 

2021 год, согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист   Барбаянова Н.Е. 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 02 (297) 

                                                                                                                                       20 января 2022 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от 18.01.2022 № 15 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и массового спорта  

Грушевского сельского поселения» 

по результатам за 2021 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 164,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 155,5 тыс. рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 155,5 тыс. руб.                

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на создание 

условий для укрепления здоровья   населения путем развития инфраструктуры    спорта, 

популяризации массового спорта и   приобщения различных слоев общества к      регулярным 

занятиям физической культурой   и спортом.                                   

     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

развитие массового спорта в Грушевском сельском поселении, информационно-

пропагандистское обеспечение.      

    С целью обеспечения комплексного решения задач муниципальной программы и 

реализации запланированных ею мероприятий в структуру муниципальной программы 

включена одна подпрограмма: «Развитие физической культуры и спорта». Указанные 

составляющие формируют единую функциональную основу для достижения предусмотренных 

муниципальной программой показателей развития физической культуры и спорта. Решение 

задачи по созданию условий, обеспечивающих повышение мотивации граждан к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образ жизни, достигается путем 

реализации мероприятий, предусмотренных данными подпрограммами. 

       Решение задачи по обеспечению успешного выступления спортсменов Грушевского 

сельского поселения в спортивных соревнованиях достигается путем реализации мероприятий 

предусмотрены подпрограммой «Развитие физической культуры и спорта». 

Для достижения намеченной цели в рамках Программы были реализованы следующие 

основные мероприятия: 

- Реконструкция, благоустройство спортивных площадок в Грушевском сельском поселении.                                      

- Выполнение календарного плана физкультурно-спортивных мероприятий (участие в  

районных мероприятиях  и  соревнованиях).                                                                             

- Пропаганда здорового образа жизни. 

 - Физическое воспитание населения в Грушевском сельском поселении и обеспечение 

организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий; 

- комплексные мероприятия среди разных групп и слоев населения Грушевского сельского 

поселения; 

- мероприятия по информационному обеспечению физкультурных и спортивных мероприятий, 

в том числе через средства массовой информации; 

- содействие наградной атрибутикой (кубки, медали, дипломами, призы и другие награды) 

победителей и призёров физкультурных и спортивных мероприятий. 

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах. 

 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

 на 2019-2030 годы 

 

 

Раздел 2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль, 

участники 

Расходы (тыс.руб.) 

 2021 

год  

план 

2021 год  

факт 

% исполнения 

Програм

ма 

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администра

ция 

Грушевског

о сельского 

поселения 

164,0 155,5 95 

Подпрог

рамма 

№ 1 

 «Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

Администра

ция 

Грушевског

о сельского 

поселения 

164,0 155,5 95 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год  

план 

 2021  

год  

факт 

Причины 

невыполнения 

1. Количество граждан  

Грушевского сельского 

поселения    систематически 

занимающихся    физической 

культурой и спортом   

человек 785 759 - 

 

2. 

 

 
Количество лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся    физической 
культурой и спортом (чел.) 

человек 11 9 - 

3. Количество  граждан, 

занимающихся в   спортивных 

учреждениях   

человек 110 127 - 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 г. № 458 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.01.2020 г. № 07 

3 Изменения в программу Постановление Администрации от 

25.03.2020 г. № 264  

4 Изменения в программу Постановление Администрации от 

13.01.2021 г. № 11  

 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

       В 2022 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации муниципальной   

программы «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» на 2022 год. 

 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 2022  № 16 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

 

 

 

 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 
 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.01.2022 № 16 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения» по результатам за 2021 год 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2021году предусматривалось выделение 

средств в сумме 7073,8 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 6773,0 тыс. рублей, в том 

числе: из бюджета поселения 7073,8 тыс.руб., фактически за  2021 год освоено средств в сумме 

6773,0  тыс. рублей. 

 

Целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства, 

обеспечение и улучшение внешнего вида территории Грушевского сельского поселения. 

В качестве задач Программы определены: 

-организация освещения улиц  

-организация озеленения территории поселения  

-организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния территории. 

 За  2021 года в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание сетей уличного освещения; 

- проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу 

несанкционированных свалок, содержание территории; 

- проведения санитарно-технических мероприятий по обработке колодцев общего пользования, 

противоклещевой обработке, дератизация и дезинфекция; 

- ограждения кладбищ в ст. Грушевской;  

- обрезка аварийных деревьев; 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- покос сорной растительности; 

- ограждение детских площадок; 

- текущий ремонт детских площадок; 

- обеспечение подвоза воды населению. 

  Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды     жизнедеятельности; 
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства; 

- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства; 

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения; 

     Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 300,8 тыс.рублей. 

      Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»  

 

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

  

№ 

п/

п 

Номер и 

наимено

вание     

основно

го 

меропри

ятия 

Соисполните

ль, участник, 

ответственн

ый за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

нач

ала   

реал

иза

ции 

оконч

ания  

реали

зации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланиров

анные 

Достигнутые  

1. Подпрограмма «Озеленение  территории Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

2021 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнен

ия 

1. обеспеченность 

уличным 

освещением 

процентов 100 100 1 1  

 

2. 

 

количество 

действующих 

светильников к 

общему 

количеству 

светильников 

процентов 100 100 1 1  



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

1.

1 

Покос 

травы 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

201

9 

2030 2019 2030 благоустр

ойство 

зелёных 

насаждени

й в 

поселении

;  

создание 

зелёных 

зон для 

отдыха 

граждан; 

 

благоустрой

ство 

зелёных 

насаждений 

в 

поселении;  

создание 

зелёных зон 

для отдыха 

граждан; 

 

 

1.

2 

Обрезка 

деревье

в 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

201

9 

2030 2019 2030 системати

ческий 

уход за 

существу

ющими 

насаждени

ями для 

предотвра

щения 

сокращени

я зеленых 

насаждени

й 

систематич

еский уход 

за 

существую

щими 

насаждения

ми для 

предотвращ

ения 

сокращения 

зеленых 

насаждений  

 

1,

3 

Высадк

а 

деревье

в 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

201

9 

2030 2019 2030 увеличени

е 

количеств

а 

высаживае

мых 

деревьев 

увеличение 

количества 

высаживаем

ых деревьев 

 

2.Подпрограмма «Уличное освещение на территории Грушевского сельского поселения на 2019-

2030 годы» 

 

2.

1 

Содерж

ание 

сетей 

уличног

о 

освеще

ния 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

201

9 

2030 2019 2030 Доведение 

до 

нормативно

го уровня 

освещеннос

ти улиц 

Доведение до 

нормативног

о уровня 

освещенност

и улиц 

 

2.

2 

уличное 

освещен

ие 

(оплата 

активно

й 

энергии) 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

201

9 

2030 2019 2030 Отсутствие 

задолженно

сти за 

потребленн

ую 

активную 

энергию 

Отсутствие 

задолженнос

ти за 

потребленну

ю активную 

энергию 

 

3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству  Грушевского сельского поселения на 

2019-2030 годы» 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.

1 

Содерж

ание 

террито

рии 

(уборка 

мусора) 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

201

9 

2030 2019 2030 Отсутствие 

несанкцион

ированных 

свалок, 

навалов 

мусора; 

 

Отсутствие 

несанкциони

рованных 

свалок, 

навалов 

мусора; 

 

 

3.

2 

Обустр

ойство 

детской 

площад

ки в  ст. 

Грушев

ская. 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

201

9 

2030 2019 2030 Повышение 

уровня 

благоустро

йства 

территории 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустройс

тва 

территории 

поселения 

 

3.

3 

Против

оклеще

вая 

обработ

ка, 

дератиз

ация и 

дезинф

екция 

помеще

ний, 

санитар

ная 

обработ

ка 

колодце

в 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

201

9 

2030 2019 2030 улучшение 

санитарно-

эпидемиоло

гического 

состояния 

территории 

Улучшение 

санитарно-

эпидемиолог

ического 

состояния 

территории 

 

3.

4 

обеспече

ние 

подвоза 

воды 

населен

ию 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

201

9 

2030 2019 2030 улучшения 

качества 

жизни 

населения 

Улучшения 

качества 

жизни 

населения 

 

3.

5 

Прочие 

меропри

ятия 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

201

9 

2030 2019 2030 Повышение 

уровня 

благоустро

йства 

территории 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустройс

тва 

территории 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2021год 

Стату

с 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021  

год 

факт 

% 

исполнения 

Прогр

амма 

«Благоустро

йство 

территории 

Грушевског

о сельского 

поселения» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

7073,8 6773,0 95,7 

Подп

рогра

мма 1 

«Озеленение  

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2410,0 2283,8 80,8 

Подп

рогра

мма 2 

«Уличное 

освещение 

на 

территории 

Грушевског

о сельского 

поселения» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2780,0 2648,6 95,3 

Подп

рогра

мма 3 

«Прочие 

мероприятия 

по 

благоустрой

ству  

Грушевског

о сельского 

поселения» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

1883,8 1840,6 97,8 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 

    

2022  № 17 

  ст. Грушевская   

     



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения» согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Т.И. Селиванова 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.01.2022 № 17 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения» 

по результатам за 2021 год 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 8314,1 тыс. рублей, фактически за 2021 год освоено средств в сумме 8092,7 

тыс. рублей, в том числе: 

из бюджета района 2526,0 тыс. рублей, освоено 2408,2 тыс. рублей, 

из местного бюджета 5788,1 тыс. рублей, освоено 5684,5,8ыс. рублей. 

 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Целью Программы является обеспечение надежного, устойчивого функционирования 

дорожного хозяйства, создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых 

автомобильных дорог, обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых 

дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

-  сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных 

дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта автомобильных дорог 

 

   За  2021 год в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание дорог, в том числе зимнее содержание (очистка дорог от снега, мусора и 

грязи); 

- устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, 

выкрашивания и других дефектов) покрытий (ямочный ремонт); 

- восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и 

щебеночных покрытий (грейдирование); 

- выполнение работ по повышению безопасности дорожного движения (дорожная разметка, 

установка и замена дорожных знаков); 

- выполнен текущий ремонт 

- составление проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог; 

- обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и 

придорожных территорий; 
- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

- сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта 

автомобильных дорог; 

     Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 221,4 тыс. рублей. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»  

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

2021 

год факт 

Степень 

достижени

я целевых 

показателе

й 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнен

ия 

1. Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

км 22,3 <*> 22,3 <*> 1 1  



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» 

  

№

 

п

/

п 

Номер и 

наимено

вание     

основно

го 

меропри

ятия 

Соисполни

тель, 

участник, 

ответствен

ный за 

исполнение 

основного 

мероприят

ия 

Срок Фактический срок Результаты  Проблем

ы 

возникши

е в ходе 

реализаци

и 

мероприя

тия 

начала   

реализац

ии 

окончан

ия  

реализац

ии 

начала   

реализаци

и 

оконча

ния  

реализ

ации 

Заплани

рованны

е 

Достигнут

ые  

1.Подпрограмма 2 «Содержание внутрипоселковых дорог, тротуаров и повышение 

безопасности дорожного движения на территории Грушевского сельского поселения» 

 

пользования 

муниципального 

значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационны

м показателям 

 

2. 

 

Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

значения, 

содержание 

которых 

осуществляется 

круглогодично, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог 

муниципального 

значения   

процентов 100 100 1 1  



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

1

.

1 

содерж

ание 

дорог, в 

том 

числе 

зимнее 

содерж

ание 

(очистк

а дорог 

от 

снега, 

мусора 

и грязи) 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения. 

Подрядны

е 

организац

ии 

2019 2030 2019 2030 создание 

условий 

безопасн

ой 

эксплуат

ации 

внутрип

оселков

ых 

автомоб

ильных 

дорог; 

- 

обеспече

ние 

надлежа

щего 

санитарн

ого 

состояни

я 

внутрип

оселков

ых дорог 

и 

придоро

жных 

территор

ий; 

безопасная 

эксплуатац

ия 

внутрипосе

лковых 

автомобиль

ных дорог; 

надлежаще

е 

санитарное 

состояния 

внутрипосе

лковых 

дорог и 

придорожн

ых 

территорий; 

 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

.

2 

устране

ние 

деформа

ций и 

поврежд

ений 

(заделка 

выбоин, 

просадо

к, 

шелуше

ния, 

выкраш

ивания и 

других 

дефекто

в) 

покрыти

й 

(ямочны

й 

ремонт) 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения. 

Подрядны

е 

организац

ии 

2019 2030 2019 2030 создание 

условий 

безопасн

ой 

эксплуат

ации 

внутрип

оселков

ых 

автомоб

ильных 

дорог; 

сохранен

ие 

протяже

нности, 

соответс

твующе

й 

нормати

вным 

требован

иям, 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния 

муницип

ального 

значения 

за счет 

ремонта 

автомоб

ильных 

дорог 

безопасная 

эксплуатац

ия 

внутрипосе

лковых 

автомобиль

ных дорог; 

сохранение 

протяженно

сти, 

соответству

ющей 

нормативн

ым 

требования

м, 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользовани

я 

муниципал

ьного 

значения за 

счет 

ремонта 

автомобиль

ных дорог 

 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

1

.

3 

Восстан

овление 

попереч

ного 

профиля 

и 

ровност

и 

проезже

й части 

гравийн

ых и 

щебеноч

ных 

покрыти

й 

(грейдир

ование 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения. 

Подрядны

е 

организац

ии 

2019 2030 2019 2030 поддерж

ание 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния 

муницип

ального 

значения 

и 

искусств

енных 

сооруже

ний на 

них на 

уровне, 

соответс

твующе

м 

категори

и 

дороги. 

Поддержан

ие 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользовани

я 

муниципал

ьного 

значения и 

искусствен

ных 

сооружений 

на них на 

уровне, 

соответству

ющем 

категории 

дороги. 

 

1

.

4 

выполне

ние 

работ по 

повыше

нию 

безопасн

ости 

дорожно

го 

движени

я 

(дорожн

ая 

разметка

, 

установк

а и 

замена 

дорожн

ых 

знаков 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения. 

Подрядны

е 

организац

ии 

2019 2030 2019 2030 создание 

условий 

безопасн

ой 

эксплуат

ации 

внутрип

оселков

ых 

автомоб

ильных 

дорог 

создание 

условий 

безопасной 

эксплуатац

ии 

внутрипосе

лковых 

автомобиль

ных дорог 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

.

5 

составле

ние 

проекто

в 

организа

ции 

дорожно

го 

движени

я 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния 

местног

о 

значени

я 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения. 

Подрядны

е 

организац

ии 

2019 2030 2019 2030 Монито

ринг 

техничес

кого 

состояни

я 

автомоб

ильных 

дорог, 

создание 

условий 

для 

привлеч

ения 

средств 

из 

областно

го и 

районно

го 

бюджето

в 

Мониторин

г 

техническо

го 

состояния 

автомобиль

ных дорог, 

создание 

условий для 

привлечени

я средств из 

областного 

и 

районного 

бюджетов 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2021 год 

Стат

ус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021 

Год  

Факт 

% исполнения 

Про

грам

ма 

«Развитие сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

8314

,1 

8092,7 97,3 

Под

прог

рам

ма 1 

«Строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт 

внутрипоселковы

х муниципальных 

дорог  и 

тротуаров 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

0 0  

Под

прог

рам

ма 2 

«Содержание 

внутрипоселков

ых дорог, 

тротуаров и 

повышение 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

8314

,1 

8092,7 97,3 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 2022  № 18 

  

 

ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.01.2022 № 18 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

по результатам за  2021 год 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 72,0 тыс.рублей, фактически за девять месяцев  2021 года 

освоено в сумме 70,4 тыс.рублей, в том числе: из бюджета поселения 72,0 тыс.руб., 

освоено 70,4 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является повышение общественной и личной безопасности на 

территории поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- совершенствование взаимодействия Грушевского сельского поселения и 

территориальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, а 

также организации их взаимодействия с общественными объединениями в сфере 

профилактики правонарушений; 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом 

секторе, на улицах и в других общественных местах поселения; 

- воспитание гражданской солидарности и интернационализма, противодействие любым 

проявлениям экстремизма и ксенофобии; 

- обеспечение антитеррористической защищенности населения; 

- гармонизация межнациональных отношений; 

- сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности; 

- снижение уровня коррупционных проявлений на территории Грушевского сельского 

поселения 

   За  2021 год в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и 

отдыха населения силами добровольной народной дружины Грушевского сельского 

поселения; 

- осуществление еженедельного обхода территории муниципального образования на 

предмет выявления мест концентрации молодежи; 

- подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 

рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на 

территории Грушевского сельского поселения по антитеррористической тематике; 

- информирование жителей Грушевского сельского поселения о порядке действий при 

угрозе возникновения террористических актов и публикация нормативно-правовых актов 

в средствах массовой информации с целью снижения уровня коррупционных проявлений  

на территории Грушевского сельского поселения; 

- патрулирование территории поселения на предмет произрастания наркосодержащих 

растений. 

- Публикация нормативно правовых актов в средствах массовой информации. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом 

секторе, на улицах и в других общественных местах города; 
- снижение уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского сельского 

поселения; 

- снижение доступности и своевременная ликвидация наркосодержащих растений. 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  

№ 

п/

п 

Номер и 

наименова

ние     

основного 

мероприят

ия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе реализации 

мероприятия 
начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

окончан

ия  

реализац

ии 

Запланир

ованные 

Достигн

утые  

1. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

2021 

год факт 

Степень 

достижен

ия 

целевых 

показател

ей 

КЦИi 

Степень 

соответств

ия 

запланиров

анному 

уровню 

затрат 

КБЗi 

Причин

ы 

невыпол

нения 

1. Доля учреждений 

социальной 

сферы с 

наличием 

системы 

видеонаблюдени

я за 

прилегающей 

территорией (%); 

единиц 71,4 71,4 1 1  

 

2. 

 

Доля граждан, 

опрошенных в 

ходе 

мониторинга 

общественного 

мнения, которые 

лично 

сталкивались с 

конфликтами на 

межнационально

й почве (%) 

процентов ≤ 2 ≤ 2 1 1  



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.

1 

Организац

ия 

постоянно

го 

патрулиро

вания в 

местах 

массового 

скопления 

людей и 

отдыха 

населения 

силами 

доброволь

ной 

народной 

дружины 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

ДНД 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019 2030 2019 2030 создание 

благопри

ятной и 

максима

льно 

безопасн

ой для 

населени

я 

обстанов

ки в 

жилом 

секторе, 

на 

улицах и 

в других 

обществе

нных 

местах 

города  

создани

е 

благопр

иятной 

и 

максим

ально 

безопас

ной для 

населен

ия 

обстано

вки в 

жилом 

секторе, 

на 

улицах 

и в 

других 

общест

венных 

местах 

города  

 

2.Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» 

2.

1 

публикаци

я 

нормативн

о-

правовых 

актов в 

средствах 

массовой 

информац

ии  

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение 

уровня 

коррупци

онных 

проявлени

й  на 

территори

и 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

снижени

е уровня 

коррупц

ионных 

проявле

ний  на 

территор

ии 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 

2.

2 

патрулиров

ание 

территории 

поселения 

на предмет 

произраста

ния 

наркосодер

жащих 

растений 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение 

доступнос

ти и 

своевреме

нная 

ликвидац

ия 

наркосоде

ржащих 

растений. 

Снижена 

доступн

ость и 

своевре

менно 

ликвиди

руются 

наркосо

держащ

ие 

растения

. 

 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

 

 

3. Подпрограмма 

«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной 

реабилитации в Грушевском сельском поселении» 

3.

1 

оказание 

консультат

ивных 

услуг для 

лиц, 

освободив

шихся из 

мест 

лишения 

свободы, в 

получении 

необходим

ой 

информаци

и об 

органах, 

осуществля

ющих меры 

поддержки 

лиц, 

освободив

шихся из 

мест 

лишения 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 предоста

вление 

необходи

мой 

информа

ции для 

трудоуст

ройства, 

бытового 

устройст

ва лицам, 

отбывши

м 

наказани

е в виде 

лишения 

свободы 

предост

авление 

необход

имой 

информ

ации 

для 

трудоус

тройств

а, 

бытовог

о 

устройс

тва 

лицам, 

отбывш

им 

наказан

ие в 

виде 

лишени

я 

свобод

ы 

 

3.

2 

привлечени

е лиц, 

освободив

шихся из 

мест 

лишения 

свободы к 

культурном

у досугу, 

спортивны

м 

мероприяти

ям, 

услугам, 

предоставл

яемым 

библиотека

ми, к 

сотрудниче

ству с 

общественн

ыми 

организаци

ями. 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК», 

Грушевская 

СБ 

2019 2030 2019 2030 социальн

ая 

помощь  

в 

адаптаци

и лицам, 

отбывши

м 

наказани

е в виде 

лишения 

свободы. 

социаль

ная 

помощь  

в 

адаптац

ии 

лицам, 

отбывш

им 

наказан

ие в 

виде 

лишени

я 

свобод

ы. 

 

 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2021год 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021 

Год 

факт 

% 

исполнения 

   

Програ

мма 

«Обеспечение 

общественного порядка 

и противодействие 

преступности» 

Начальник 

сектора по 

вопросам ЖКХ 

и ПБ 

Администраци

и 

72,0 70,4 97,8 

Подпр

ограмм

а 1 

«Укрепление 

общественного порядка» 

Начальник 

сектора по 

вопросам ЖКХ 

и ПБ 

Администраци

и, ДНД 

Грушевского 

сельского 

поселения 

62,0 61,7 99,5 

Подпр

ограмм

а 2 

«Противодействие 

терроризму, 

экстремизму, 

коррупции, 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

Начальник 

сектора по 

вопросам ЖКХ 

и ПБ 

Администраци

и 

10,0 8,7 87,0 

Подпр

ограмм

а 3 

«Оказание помощи 

лицам, отбывшим 

наказание в виде 

лишения свободы, и 

содействия их 

социальной 

реабилитации в 

Грушевском сельском 

поселении» 

Начальник 

сектора по 

вопросам ЖКХ 

и ПБ 

Администраци

и 

0 0 0 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 2022  № 19  

  ст.Грушевская   



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.01.2022 № 19 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по 

результатам за   2021 год» 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2021году предусматривалось выделение 

средств в сумме 99,0 тыс.рублей, фактически за 2021 год освоено в сумме 98,7 тыс.рублей, в 

том числе: 

из бюджета поселения 99,0 тыс.руб., освоено 98,7 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является минимизация социального и экономического ущерба, наносимого 

населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В качестве задач Программы определены: 

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах; 

- финансирование переданных полномочий по созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

За 2021 год в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- обеспечение переданных полномочий по содержанию аварийноспасательных 

формирований; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение противопожарного 

инвентаря и оборудования); 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- выполнение обязательств по переданным полномочиям по содержанию аварийно 

спасательных формирований 

     - обеспечение добровольной пожарной дружины специальным оснащением, экипировкой, 

аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными средствами. 

     Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 0,3 тыс.рублей. 

      

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по 

результатам за 2021 год 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерени

я 

2020 

год план 

2020 

год факт 

Степень 

достижени

я целевых 

показателе

й 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнен

ия 

1. Исполнение 

обязательств по 

финансированю 

переданных 

полномочий по 

созданию, 

содержанию и 

организации 

деятельности 

аварийно-

спасательного 

формирования на 

территории 

поселения  

% 100 100 1 1  

 

2. 

Оснащенность 

населенных 

% 100 100 1 1  



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

№

 

п

/

п 

Номер и 

наимено

вание     

основно

го 

меропри

ятия 

Соисполните

ль, участник, 

ответственн

ый за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализации 

мероприят

ия 

начала   

реализаци

и 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланирова

нные 

Достигнут

ые  

1. Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

1

.

1 

передан

ные 

полномо

чия по 

содержа

нию 

аварийн

о 

спасател

ьных 

формиро

ваний 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Выполнени

е 

финансовы

х  

обязательст

в по 

переданным 

полномочия

м по 

содержани

ю аварийно 

спасательн

ых 

формирован

ий  

Выполнен

ы 

финансов

ые  

обязательс

тв по 

переданны

м 

полномоч

иям по 

содержани

ю 

аварийно 

спасательн

ых 

формиров

аний  

 

1

.

2 

Обучен

ие 

должно

стных 

лиц 

ответст

венных 

за 

меропр

иятия 

ГО и 

ЧС 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 повышение 

квалификац

ии 

специалист

ов по 

вопросам 

гражданско

й обороны 

и 

чрезвычайн

ым 

ситуациям 

повышена 

квалифика

ции 

специалис

тов по 

вопросам 

гражданск

ой 

обороны и 

чрезвычай

ным 

ситуациям 

 

2.Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 пунктов 

противопожарны

м инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые 

огнетушители 

(%) 

Хлопуши (%) 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

.

1 

обеспеч

ение 

первич

ных 

мер 

пожарн

ой 

безопас

ности 

(приобр

етение 

противо

пожарн

ого 

инвента

ря и 

оборуд

ования) 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Минимизаци

я 

социального 

и 

экономическ

о го ущерба, 

наносимого 

населению, 

экономике и 

природной 
среде 

вследствие 

пожаров 

Минимизир

ован 

социальный 

и 

экономичес

кий ущерб, 

наносимый 

населению, 

экономике 

и 

природной 

среде 

вследствие 

пожаров 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2021 год 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021 

Год 

         факт 

% исполнения 

Программа «Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение  

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на водных 

объектах» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

99,0 98,7 99,7 

Подпрогра

мма 1 

«Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпрогра

мма 2 

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на водных 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

99,0 98,7 99,7 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

объектах» поселения 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01.        2022  № 20 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевскогоо сельского 

поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.01.2022 № 20 

 

ОТЧЕТ 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о реализации муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» по результатам за 2021 год 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 1584,9 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 1573,2 тыс. рублей, в том 

числе: 

из бюджета поселения 1584,9 тыс. руб., освоено 1573,2 тыс. рублей. 

 

Целью Программы является повышение эффективности работы коммунального хозяйства 

поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- повышение уровня и качества жизни населения в области коммунального хозяйства; 

- повышение надежности работы инженерной инфраструктуры; 

- приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства. 

 

   За 2021 год в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения (уплата налогов, 

сборов и иных платежей); 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- выполнено техническое диагностирование газорегуляторных пунктов; 

     - содержание газопроводов выполнено в соответствии техническими требованиями; 

      - снижен износ объектов коммунальной инфраструктуры. 

Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в размере 

11,7 тыс. рублей. 
        

       Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименован

ие) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

2021 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированно

му уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполне

ния 

1. Снижение 

износа 

объектов 

коммунальн

ой 

инфраструк

туры 

процентов 22 22 1 1  

 

2. 

 

Уменьшени

е 

аварийност

и 

Единиц 6 6 1 1  



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

№ 

п/

п 

Номер 

и 

наиме

новани

е     

основн

ого 

меропр

иятия 

Соисполните

ль, участник, 

ответственн

ый за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблем

ы 

возникши

е в ходе 

реализаци

и 

мероприя

тия 

начала   

реализаци

и 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализац

ии 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланиров

анные 

Достигнутые  

1. Подпрограмма «Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального 

хозяйства»  

1.

1 

Замен

а 

изнош

енных 

водоп

ровод

ных 

сетей 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения, 

ОАО 

«Аксайская 

ПМК 

РСВС» 

2019 2030 2019 2030 Снижение 

износа 

объектов 

коммуналь

ной 

инфрастру

ктуры, 

повышени

е качества 

предостав

ляемых 

коммуналь

ных услуг 

Снижен 

износ 

объектов 

коммунальн

ой 

инфраструк

туры, 

повышено 

качество 

предоставля

емых 

коммунальн

ых услуг  

 

2.Подпрограмма «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

2.

1 

Содер

жание 

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

(уплат

а 

налого

в, 

сборов 

и иных 

платеж

ей) 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутствие 

задолженно

сти по 

налогам и 

сборам 

Отсутствует 

задолженнос

ть по налогам 

и сборам 

 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.

2 

Содер

жание 

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

(техни

ческое 

обслуж

ивание 

газопр

оводов

) 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Содержани

е 

газопровод

ов в 

соответстви

и 

технически

ми 

требования

ми 

Содержание 

газопроводов 

в 

соответствии 

техническим

и 

требованиям

и 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2021год 

Стату

с 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021 

Год 

факт 

% исполнения 

Прогр

амма 

«Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

1584,9 1573,2 99,3 

Подп

рогра

мма 1 

«Капитальный 

ремонт, 

реконструкция и 

модернизация 

объектов 

коммунального 

хозяйства» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

0 0 0 

Подп

рогра

мма 2 

«Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

1584,9 1573,2 99,3 

                                                                                                                            
 Администрация Грушевского сельского поселения  



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 2022  № 21 

  ст.Грушевская   

     

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 г. № 235 «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении»  

 

   В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения 

от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 

№ 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 190 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 г. № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» внести 

следующие изменения:  

1.1. В паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения  

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  

Ресурсное 

обеспечение 

программы       

общий объем финансирования Программы составляет:  

в 2019 – 2030 годах – 1254,6 тыс.рублей,  в том числе: 

2019 год-    14,2  тыс.руб.  

2020 год-    20,4 тыс.руб. 

2021 год-    650,0 тыс.руб. 

2022 год-    330,0 тыс.руб. 

2023 год-    30,0 тыс.руб. 

2024 год-    30,0 тыс.руб. 

2025 год-    30,0 тыс.руб.  

2026 год-    30,0 тыс.руб. 

2027 год-    30,0 тыс.руб.  

2028 год-    30,0 тыс.руб. 

2029 год-    30,0 тыс.руб. 

2030 год-    30,0 тыс.руб. 

средства местного бюджета –   1254,6 тыс.рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы.       

 

1.2. В  подпрограмме  « Охрана окружающей среды» муниципальной  программы 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное 

обеспечение 

программы       

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из 

средств местного бюджета составляет в 2019 – 2030 годах – 1254,6 

тыс.рублей,  в том числе: 

2019 год-    14,2  тыс.руб.  

2020 год-    20,4 тыс.руб. 

2021 год-    650,0 тыс.руб. 

2022 год-    330,0 тыс.руб. 

2023 год-    30,0 тыс.руб. 

2024 год-    30,0 тыс.руб. 

2025 год-    30,0 тыс.руб.  

2026 год-    30,0 тыс.руб. 

2027 год-    30,0 тыс.руб.  

2028 год-    30,0 тыс.руб. 

2029 год-    30,0 тыс.руб. 

2030 год-    30,0 тыс.руб. 

средства местного бюджета –   1254,6  тыс.рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы.       

 

       1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 

         2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Администрации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского 

поселения» и на официальном сайте Администрации Грушевского поселения. 

 

        3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 
Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист Администрации Грушевского 

сельского поселения Цветова Н.Н.  

 

Приложение 1  к постановлению  

Администрации  

                                                                                                                                    Грушевского 

сельского поселения  

                                                                                                                        от 18.01.2022 № 21 

                                                                                                                             

 

                                                                                                                     « Приложение № 1 

к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

 

Сведения о мероприятиях  муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении», и их финансовом 

обеспечении 

N

     

п

/

п 

Наимено

вание      

мероприя

тия 

Ответс

твенн

ый 

испол

нитель 

и 

соиспо

лнител

и 

мероп

риятия 

Сроки     

реализа

-  

ции 

меро- 

приятия 

Объемы финансирования, тыс.руб.  

всег

о 

в том числе по годам 
201

9 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

мес

тны

й 

бюд

жет 

 местн

ый 

бюдж

ет 

местн

ый 

бюдж

ет 

местн

ый 

бюдж

ет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет  

 Подпрограмма « Охрана окружающей среды»       



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Основное 

мероприя

тие:  

мероприя

тия по 

обеспече

нию 

защищен

ности 

окружаю

щей 

среды от 

негативн

ого 

воздейст

вия;  

мероприя

тия по 

сохранен

ию 

зеленых 

насажде

ний их 

охраны, 

защиты 

и 

рационал

ьного 

использо

вания; 

формиро

ванию 

экологич

еской 

культур

ы 

населени

я 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

Весна, 

осень 

2019-

2030 гг. 

125

4,6 

14,

2 
20,4 650,0 330,0 30,0 30,0 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

30,0 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

1

.

1 

Проведен

ие 

сходов 

граждан 

с 

доведени

ем 

информа

ции: 

- об 

охране 

окружаю

щей 

среды;   

 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

Весна, 

осень 

2019-

2030 гг. 

Не 

тре

буе

т 

фин

анс

иро

ван

ия 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

1

.2 

Повышен

ие 

эффектив

ности 

деятельн

ости по 

обращен

ию с 

отходами

. 

 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

постоян

но 

Не 

тре

буе

т 

фин

анс

иро

ван

ия 

- - - - - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

.

3 

Проведен

ие дней 

экологич

еской 

безопасн

ости 

«Природ

а. 

Экология

». 

  - в 

детских 

дошколь

ных и 

школьны

х 

заведени

ях, 

библиоте

ке 

провести 

занятия 

на тему 

«Экологи

я» 

(выставк

и – 

викторин

ы, мастер 

– класс, 

экологич

еский 

калейдос

коп,  

читатель

ские 

конферен

ции, 

круглые 

столы по 

проблема

м 

экологии 

и т. д.). 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

Ежегод

но  

Не 

тре

буе

т 

фин

анс

иро

ван

ия 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

   - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

1

.

4 

Организа

ция 

работы в 

сфере 

использо

вания, 

охраны, 

защиты 

зеленых 

насажден

ий: 

- 

проведен

ие 

инвентар

изации 

зеленых 

насажден

ий; 

- 

обследов

ание 

состояни

я 

зеленых 

насажден

ий,  

-

привлече

ние 

индивиду

альных 

предприн

имателей

, 

юридиче

ских и 

физическ

их лиц к 

озеленен

ию 

прилегаю

щих 

территор

ий; 

 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния, 

жител

и 

Весна, 

осень 

2019-

2030 гг. 

Не 

тре

буе

т 

фин

анс

иро

ван

ия 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

   - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

  



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 2022  № 23 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении плана реализации муниципальной программы 

Грушевского сельского  поселения  «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

            В соответствии с муниципальной программой Грушевского сельского поселения 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» утвержденной постановлением 

Администрации Грушевского сельского поселения от 04.12.2018 №191,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Грушевского сельского  

поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения                                                 Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Селиванова Т.И 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.01.2022 № 23 

 

План реализации муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах»  

на 2022 год 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

1 Организовать обследование 

всех       водохозяйственных 

и гидротехнических 

сооружений,  домовладений, 

производственных построек, 

которым может угрожать 

затоплением 

 

Март 2022 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

2 Проведение совещаний с 

руководителями 

учреждений образования по 

вопросам в области защиты 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

3 Определить территорию , 

количество дворов и 

жителей попадающих под 

возможное затопление при 

паводке 

 

Март 2022 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

4 С начала интенсивного 

подъема уровня воды 

организовать 

круглосуточное дежурство в 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

5 Организовать пункты 

наблюдения и закрепить 

ответственных за учетом 

уровня воды в реках 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

6 Организация обучения в 

области Гражданской 

обороны с неработающим 

населением 

 

Февраль-март 

2022 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

7 Оповещение населения о 

чрезвычайных ситуациях  

«Внимание всем!» 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

8 Разработка Комплексного 

плана мероприятий  в 

области Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

 

Февраль 2022 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

МБУ АР «УПЧС» по 

Аксайскому району 

9 Организация печатных 

публикаций, направленных 

на обеспечение пожарной 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах. 

10 Обеспечение каждого 

населенного пункта 

первичными средствами 

пожаротушения, 

обеспечивающими тушение 

пожаров до прибытия 

подразделений 

противопожарной службы. 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

11 Сходы граждан с 

разъяснением 

законодательства  

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

12 Патрулирование 

Добровольной Народной 

Дружины  

      постоянно Администрация Грушевского 

сельского поселения 

ДНД 

13 Проведение 

профилактической работы в 

области пожарной 

безопасности  

       постоянно Администрация Грушевского 

сельского поселения 

Пожарные старшины 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 2022  № 24 

  ст.Грушевская   

    

  

О внесении изменений в постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 234 «Об 

утверждении муниципальной  программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие и использование информационных и 

телекоммуникационных технологий» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 года № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», постановлением 

Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 112 «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 234  «Об утверждении муниципальной  программы Грушевского сельского 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 

поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных 

технологий» внести следующие изменения: 

 

1.1. В «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» раздел 

«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

Программы 

 

общий объем финансирования Программы –  

9 881,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1042,0 тыс. рублей; 

2021 год – 820,0 тыс. рублей; 

2022 год – 770,0 тыс. рублей; 

2023 год – 802,0 тыс. рублей; 

2024 год – 835,3 тыс. рублей; 

2025 год – 835,3 тыс. рублей; 

2026 год – 835,3 тыс. рублей; 

2027 год – 835,3 тыс. рублей; 

2028 год – 835,3 тыс. рублей; 

2029 год – 835,3 тыс. рублей; 

2030 год – 835,3 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

местный бюджет – 9 881,1 тыс. рублей; 

 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы «Развитие информационных технологий» раздел 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

- общий объем финансирования подпрограммы «Развитие 
ИТ» – 9 881,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1042,0 тыс. рублей; 

2021 год – 820,0 тыс. рублей; 

2022 год – 770,0 тыс. рублей; 

2023 год – 802,0 тыс. рублей; 

2024 год – 835,3 тыс. рублей; 

2025 год – 835,3 тыс. рублей; 

2026 год – 835,3 тыс. рублей; 

2027 год – 835,3 тыс. рублей; 

2028 год – 835,3 тыс. рублей; 

2029 год – 835,3 тыс. рублей; 

2030 год – 835,3 тыс. рублей; 
по источникам финансирования: 
Местный бюджет – 9 881,1 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – могут привлекаться средства 

внебюджетных источников 

 

1.3. Раздел 4.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ» 

изложить в следующей редакции: 
«4.4. Информация по ресурсному  

обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ» 
 

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие ИТ» – 9 881,1  тыс. рублей, в 
том числе по годам: 



42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1042,0 тыс. рублей; 

2021 год – 820,0 тыс. рублей; 

2022 год – 770,0 тыс. рублей; 

2023 год – 802,0 тыс. рублей; 

2024 год – 835,3 тыс. рублей; 

2025 год – 835,3 тыс. рублей; 

2026 год – 835,3 тыс. рублей; 

2027 год – 835,3 тыс. рублей; 

2028 год – 835,3 тыс. рублей; 

2029 год – 835,3 тыс. рублей; 

2030 год – 835,3 тыс. рублей; 
по источникам финансирования: 

местный бюджет – 9 881,1 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – могут привлекаться средства из внебюджетных источников.» 

1.4. Раздел III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение 

Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

«Раздел III. Система программных мероприятий,  

в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем  

мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования 

 

Программа должна реализовываться по следующим основным направлениям:  

1. Управление развитием информационного общества. 

2. Обеспечение функционирования  телекоммуникационной инфраструктуры 

Грушевского сельского поселения и обеспечение доступности населению современных 

информационно-телекоммуникационных услуг. 

3. Подготовка работников Администрации Грушевского сельского поселения в сфере 

информационно-коммуникационных технологий. 

4. Общесистемные мероприятия. 

Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной 

программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных 

технологий», 

 с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования по 

вышеуказанным направлениям содержится в приложении № 2 к настоящей Программе. 

Общий объем финансирования Программы – 9881,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

 2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1042,0 тыс. рублей; 

2021 год – 820,0 тыс. рублей; 

2022 год – 770,0 тыс. рублей; 

2023 год – 802,0 тыс. рублей; 

2024 год – 835,3 тыс. рублей; 

2025 год – 835,3 тыс. рублей; 

2026 год – 835,3 тыс. рублей; 

2027 год – 835,3 тыс. рублей; 

2028 год – 835,3 тыс. рублей; 

2029 год – 835,3 тыс. рублей; 

2030 год – 835,3 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

местный бюджет –9 881,1 тыс. рублей;» 

 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

экономики и финансов администрации Бутенкову С.И.  

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Грушевского сельского поселения                                                 Н.Л.Онищенко                                                              

      
Постановление вносит 

отдел экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 2022  № 25 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Развитие и использование  

информационных и телекоммуникационных 

технологий» за  2021 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных технологий» 

Грушевского сельского поселения за  2021 год, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 



44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

начальник отдела 

экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 18.01.2022 № 25 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие и использование  информационных и 

телекоммуникационных технологий» Грушевского сельского поселения по результатам за  

2021 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021 года предусматривалось выделение 

средств в сумме 820,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 782,6 тыс. руб., в том числе: 

из бюджета поселения 820,0 тыс. руб., освоено 782,6 тыс. руб. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на 

создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защиты 

информации. 

                      Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих 

задач: 

предоставление муниципальных услуг с использованием современных 

информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой 

инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с организациями и 

гражданами; 

обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с населением и 

организациями путем использования электронной подписи; 

развитие и широкое применение средств обеспечения удаленного доступа организаций 

и граждан к информации о деятельности Администрации Грушевского сельского поселения, 

основанных на использовании современных информационно-коммуникационных технологий; 

создание условий для повышения компьютерной грамотности работников 

Администрации Грушевского сельского поселения; 

обеспечение доступности широкополосного (в том числе беспроводного) доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» максимальному количеству числу 

жителей Грушевского сельского поселения; 

развитие и обеспечение функционирования современной информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры; 

разработка единых требований и программ повышения уровня квалификации и 

профессиональной подготовки и переподготовки работников Администрации Грушевского 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 

сельского поселения, в сфере использования информационных и телекоммуникационных 

технологий; 

формирование нормативной правовой базы, регламентирующей порядок и процедуры 

сбора, хранения и предоставления сведений, содержащихся в государственных 

информационных системах, обмена информацией в электронной форме между органами 

исполнительной власти, Администрацией Грушевского сельского поселения, организациями и 

гражданами, а также контроль за использованием государственных информационных систем; 

обеспечение информационной безопасности информационных систем. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Развитие и использование  информационных 

и телекоммуникационных технологий»  

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных технологий» 

Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

№

 

п/

п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование

) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

1 

полугодие 

2021 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирова

нному 

уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнен

ия 

1. Количество 

должностных 

лиц, органов 

ис-

полнительной 

власти 

Администрац

ии 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

имеющих 

ключ элек-

тронной 

подписи 

человек 4 4 1 1  

 

2. 

 

Доля 
обучающихся
, которым 
предостав-
лена 
возможность 
пользоваться 
новыми 
технологиями
, в том числе 
информацион
ными 

процентов 90 90 1 1  



46 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№
 
п
/
п 

Номер и 
наименова

ние     
основного 
мероприят

ия 

Соисполните
ль, участник, 
ответственн

ый за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактический 
срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие 

в ходе 
реализации 
мероприят

ия 

начала   
реализац

ии 

оконч
ания  
реали
зации 

начал
а   

реали
зации 

оконча
ния  

реализ
ации 

Запланирован
ные 

Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 
1
.
1 

Обеспечен

ие учета 

информац

ии об ин-

формацио

нных 

системах 

Админист

рации 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 повысить 
качество и 
оперативност
ь ведения 
делопроизво
дства в 
органах 
местного 
самоуправле
ния 
Грушевского 
сельского 
поселения за 
счет 
увеличения 
рабочих 
мест, 
включенных 
в 
межведомств
енную 
систему 
электронного 
документооб
орота и 
делопроизво
дства, и 
исключения 
бумажного 
документооб
орота; 
 

повысить 
качество и 
оперативност
ь ведения 
делопроизво
дства в 
органах 
местного 
самоуправле
ния 
Грушевского 
сельского 
поселения за 
счет 
увеличения 
рабочих 
мест, 
включенных 
в 
межведомств
енную 
систему 
электронного 
документооб
орота и 
делопроизво
дства, и 
исключения 
бумажного 
документооб
орота; 

 



     № 02 (297)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47 

1
.
2
. 

Мероприя

тия по 

созданию 

и 

развитию 

информац

ионной и 

телекомму

никационн

ой 

инфрастру

ктуры, 

защиты 

информац

ии  

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 повысить 
уровень 
защиты 
информации, 
используемо
й 
должностны
ми лицами 
органов 
местного 
самоуправле
ния 
Грушевского 
сельского 
поселения 
при 
осуществлен
ии своих 
функций и 
полномочий; 
внедрить 
ведомственн
ые 
информацио
нные 
системы, 
создаваемые 
с 
использовани
ем типовых 
технологичес
ких решений 
 

повысить 
уровень 
защиты 
информации, 
используемо
й 
должностны
ми лицами 
органов 
местного 
самоуправле
ния 
Грушевского 
сельского 
поселения 
при 
осуществлен
ии своих 
функций и 
полномочий; 
внедрить 
ведомственн
ые 
информацио
нные 
системы, 
создаваемые 
с 
использовани
ем типовых 
технологичес
ких решений 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (297)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Расходы (тыс. руб.) 

2021 

год 

план 

2021 

Год 

факт 

% 

исполнен

ия 

Програ

мма 

«Развитие и использование 

информационных 

и телекоммуникационных 

технологий» 

Начальник отдела 

экономики и финансов 

820,0 782,6 95,4 

Подпро

грамма 

1 

«Развитие информационных 

технологий» 

Начальник отдела 

экономики и финансов 

820,0 782,6 95,4 

 Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации 

Начальник отдела 

экономики и финансов 

820,0 782,6 64,4 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 экземпляров 


